obstilere el unam vel plures ad hunc

elVeclum ingenles classes inslruere inlen-

das, el, ut cla.sses luae mililibus strenuis

inslruanlur,cupis''aposlolicae benignitatis

auctorilale per nos indulgeri, ut inilites,

qui in quacumque luà classe per quin-

qiiennium una cum duobus servienlibus

prò lempore mililaverint, praeceplorias

ciiiusvis dictarum Mililiarum perinde con-

sequi valeant, ac si in Al'ricae partibus

per tricnnium militassent;

I .'5. Nos, lui in bar |)arle supplica- CuiucJjik.u-
lllcl.

1 l'i'ep in quaiii liulicl cdil. .Muiii oiiiilliiiuis

(K. T.).

2 Aplius Ifgeros cniiiiO- (u. T.}.
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lionibus inclinati , eidem maieslati tuae

concedimus elindulgemus, utriuicumque

mililes, qui in qualibel luìl classe, con-

tia infideles (amen aul Ilaerelicos
,
per

quinquennium conlinuum tani aeslivo

quam liiemali temporibus cum duobus

servientibus mililaverint, quascumqiie di-

ctai'um Militiarum et cuiusvis earum re-

speclive commendas, seu praeceptorias

consequi et oblinere possint et valeant,

perinde ac si in Africa, iuxta praedicta

slalula et stabilimenin, militassent.

Quibuscumque § 4. Non obslantibus conslitutionibus
ogo obftantium. ,. . ., ...

elordmalionibus aposlolicis, ac dictaium

Militiarum, etiam iuramenlo, confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitale alia

roboralis , statutis et consuetudinibus
,

slabilimenlis, usibus et naturis, privile-

giis quoque, indullis et litteris aposlolicis

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmatis el approbatis.

Quibus omnibus el singulis, eorum te-

nores praesentibus pio expressis et ad

veibum insertis habenles , illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctuni Marcum,

sub annulo Piscatoris die xxi iulii mdcvi,

pontificatus nostri anno ii*.

Dal. die 21 iulii iOOG, ponlif, an. ii.

XLVIII.

Commissio archiepiscopo Magunlino ut

per se ipsum, aul per pracptisitnm ec-

clesiae Hildeshemensis compeUal un-

decim vicarios cleri saecularis Hilde-

shemensis,qni rnagistratum haercticìim

1 Sex post (lies idem Ponlifex coiilinnat leges

nonnullas a rcfoimatoiiljus ui I)is Maceralae pio

eiusdem civilatis leginiiiie latas, et quidL'in con-

slilulione, cui initium : Jlis qiiac, eie. (edil.

Main.), quae constilutio non fuit edita (». i.).
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in proteclorem assumpsernnl, ad resti-

lucndas eidem magislralni lilleraspro-

teciionis, illique renunciandnm\

Venerabili fratri archiepiscopo Magnntino

sacri romani imperii princìpi electori

Paulus Papa V.

Venerabiiis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ad aures nostras, non sine animi Facu atta.

no.'slri perlurbalione, pervenit, dilectos

filios undecini vicarios cleri saecularis

ecclesiae Hildeshemensis, ne decano di- "^

clae ecclesiae, qui in illos iurisdiclionem J

habet, coganlur obodire in iis, quae ad
"'

divinum cullum et morum pertinent cor-

reclionein, ad magistralum eiusdem ci-
^

vilalis, qui haeresis labe eliam infectus f

dicitur, accessisse, illumque quasi in prò- 1
teclorem sibi assumentes, ab eo litteras J
proleclionis recepi.sse.

§ 2. Quare nos, buie malo protinns, ut CumimsMod»

, „ . . Olia in lubrica.

par est, occurrere volentes, fraternitati

tuae, de cuius pietale, prudenlià ac re-

ligionis zelo plurimum in Domino confi-

dimus
,
per praescntos commiltimus et

mandamus, ut per le ipsum,aut per di-

lectum filium praeposilum ecclesiae Ilil-

desbemensis a te subdelegandum, prae-

dictos undecim vicarios cleri saecularis

Hildeshemensis, qui magislratum haere-

ticum adiverunt et ab eo protectionem

procuraverunt, ad restituendas eidem ma-

gislralui litteras proleclionis huiusmodi

el ad illis in perpetuum renunciandum,

el ne in fulurum idem commiltant in-

iungendo, auctoritale nostra compellas.

Quod si Tacere recusaverinl vcl dislule-

rint, cosdem et quemlibet eorum a fru-

cluum et reddituum ecclesiaslicorum per-

ceplione, donec id praestiterint, suspen-

das ; si vero diuliìis in eorum contumacia

1 Ex Regesl. in Seciel. Breviuni. .^

An. C. i606 PAULl'S

persliterint, illos ecclesiaslicis beneficiis,

quae oblinent, prives, el conlra eosdem

per alias poenas el censuras ecclesiasli-

cas, ac opportuna iuris et facti remedia,

appellalione poslposilà, procedas, super

quibus omnibus et singulis eidem fraler-

nilati tuae et diete praeposito, a te, ut

praefertur, subdelegando, opporlunam et

amplam tribuimus facultatem.

Derogstio § 3. Non obslantibus in conlrarium fa-
contrariorucn. ,

cienlibus quibusciimque.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris die iv augusti mdcvi,

pontificatus noslri anno ir.

Dal. die 4 augusti IGOG, pontif. an. ii

XLIX.

Conprmaiio prìvilegìorum Congregalio-

nis fratrum Ordinis Reformatonim

sancii Benedicli regni Fi'anciae\

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam

Eiordium
luiuncti nobis apostolici muneris ratio